АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2024                                                                                                           № 4582-ПА
г. Люберцы
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 12.09.2024 № 3761-ПА «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Люберцы Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории городского округа Люберцы Московской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления   в   Российской   Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Положением об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Люберцы Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории городского округа Люберцы Московской области», утвержденным Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 19.07.2024 № 2983-ПА, решением Федеральной антимонопольной службы России от 23.10.2024 № 04/10/18.1-718/2024 по результатам рассмотрения жалобы ООО «Приоритет» на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров, в целях создания условий для размещения наружной рекламы на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, постановляю:

    1. Внести следующие изменения в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 12.09.2024  № 3761-ПА «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Люберцы Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который
не разграничена, находящемся на территории городского округа Люберцы Московской области» (далее - Постановление):

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
« 1. Провести 15.11.2024  открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Люберцы Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории городского округа Люберцы Московской области (далее - Аукцион).».

1.2. Пункты 11,12 Извещения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Люберцы Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденного Постановлением (далее - Извещение) изложить в следующей редакции:

	11
	Срок рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе

Срок окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе

Уведомление лиц, подавших заявки на участие в электронном аукционе, об их допуске (отказе в допуске) к участию в аукционе
	Осуществляется аукционной комиссией

с 09.10.2024

по  14.11.2024

По результатам рассмотрения заявок на участие в Электронном аукционе аукционная комиссия оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в Электронном аукционе, который подписывается всеми присутствующими на заседании аукционной комиссии членами, в срок не позднее даты окончания срока рассмотрения данных заявок.

Указанный протокол в срок не позднее даты окончания срока рассмотрения заявок на участие в Электронном аукционе организатор Электронного аукциона размещает на официальном сайте, а также обеспечивает его размещение на официальном сайте торгов, на Портале, электронной площадке.

В течение 1 (одного) часа со дня поступления оператору электронной площадки протокола он направляет каждому заявителю, подавшему заявку на участие в Электронном аукционе, уведомление о решении, принятом в отношении поданной им заявки.

	12
	Адрес электронной площадки проведения электронного аукциона, дата проведения электронного аукциона

	Адрес: www.rts-tender.ru.

15.11.2024

12 час 00 мин. по московскому времени

».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет», официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, едином портале торгов Московской области, Электронной торговой площадке ООО «РТС - Тендер» www.rts-tender.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю                      за собой.

Заместитель Главы
                                                                          М.В. Криворучко